
 

 
inserimento Paziente nella Comunità A.B.I.L.A..doc                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione inserimento paziente ogliastrino presso la Cooperativa 

A.B.I.L.A di Tortoli. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario; 

 
ATTESO che il servizio di Neuropsichiatria Infantile ha verificato la necessità d’inserimento 

in strutture di tipo diurne, oltre alla necessità di tipo riabilitativo per un paziente ogliastrino; 

 
VERIFICATA l’impossibilità d’inserimento in struttura socio-sanitaria della rete riabilitativa 

aziendale; 

 

 CONSIDERATO l’indicazione condivisa come da progetto allegato di effettuare le attività 

di sostegno specialistico e di logopedia presso il Servizio Aziendale di Neuropsichiatria 

Infantile e di garantire il percorso di riabilitazione con l’inserimento in soggiorno diurno 

presso la cooperativa A.B.I.L.A di Tortoli; 

 

CONSIDERATI di conseguenza gli accordi previsti dal citato progetto che vede coinvolti in 

base alla normativa vigente i genitori del paziente, il Servizio Sociale del Comune di Tortoli, 

il Servizio di Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L. n°4 di Lanusei, la Casa Famiglia per 

minori A.B.I.L.A.;  

 

ACCERTATO che la tariffa proposta dalla cooperativa A.B.I.L.A. è pari a Euro 105,00 die, 

di cui Euro 75,00 a carico dell’Azienda ed Euro 30,00 a carico del Comune di Tortoli; 

 

VISTO lo schema di convenzione con allegato il progetto di riabilitazione; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

DELIBERAZIONE  n° 713/A del 08/10/2008 



 

 
inserimento Paziente nella Comunità A.B.I.L.A..doc                                                                 pag. 2 di 3 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 
 
a) di approvare lo schema di convenzione stilato dai Servizi Sociali del Comune di Tortoli e 

dal Servizio di Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L.n° 4 di Lanusei in collaborazione 

con la cooperativa A.B.I.L.A.; 

 

b) di prendere atto del progetto allegato alla presente; 

 

c)  di autorizzare l’inserimento per l’attività riabilitativa presso la cooperativa A.B.I.L.A.  alle 

condizioni di euro 75,00 die per 5 giorni la settimana per 52 settimane; 

 

d)  di far fronte alla spesa annua di euro 19.500,00 sul conto n° 44.3.11 del bilancio 2008; 

 

d)  di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e 

Legali, il Servizio del Bilancio e il DSM.D ciascuno per gli adempimenti di propria 

competenza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

L’estensore  
 Dott. Franco Carta 



 

 
inserimento Paziente nella Comunità A.B.I.L.A..doc                                                                 pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. DSMD 
 
 


